РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ДЖАНАЙСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

КРАСНОЯРСКОГО РАЙОНА

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.10.2015                                                                                                          № 37
 с. Джанай
О комиссии  по   рассмотрению  обращений

(заявлений) о  предварительном   согласова-

нии предоставления земельного участка или

о предоставлении земельного участка, нахо-

дящегося  в  муниципальной собственности

МО «Джанайскй сельсовет» или из земель,

государственная  собственность на которые

не разграничена
         На основании Земельного кодекса Российской Федерации, Устава муниципальн6ого образования «Джанайский сельсовет»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Образовать комиссию по рассмотрению обращений (заявлений) о предварительном согласовании предоставления земельного участка или о предоставлении земельного участка, находящегося в муниципальной собственности МО «Джанайский сельсовет» или из земель, государственная собственность на которые не разграничена.
         2. Утвердить:
         2.1. Состав комиссии  по рассмотрению обращений (заявлений) о предварительном согласовании предоставления земельного участка или о предоставлении земельного участка, находящегося в муниципальной собственности МО «Джанайский сельсовет» или из земель, государственная собственность на которые не разграничена, согласно приложению № 1.

         2.2. Положение о комиссии  по рассмотрению обращений (заявлений) о предварительном согласовании предоставления земельного участка или о предоставлении земельного участка, находящегося в муниципальной собственности МО «Джанайский сельсовет» или из земель, государственная собственность на которые не разграничена, согласно приложению № 2.
         3. Разместить данное постановление на официальном сайте администрации МО «Джанайский  сельсовет».

         4. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на себя.

Глава муниципального образования

 «Джанайский сельсовет»                                                    С.Я. Джуманов

                                                                          Приложение № 1

                                                                          к  постановлению администрации

                                                                          МО    «Джанайский       сельсовет»

                                                                           от  26.10.2015 № 37

Состав
комиссии  по рассмотрению обращений (заявлений)

о предварительном согласовании предоставления земельного участка или о предоставлении земельного участка, находящегося в муниципальной собственности МО «Джанайский  сельсовет» или из земель, государственная собственность на которые не разграничена

Джуманов С.Я. – глава МО «Джанайский сельсовет», председатель комиссии

Члены комиссии:

Куангалиева М.С. специалист администрации МО «Джанайский  сельсовет», секретарь комиссии;

Курмангазиева Р.С. – главный бухгалтер администрации МО «Джанайский  сельсовет», член комиссии

Джумамухамедова Г.Ф. -депутат МО «Джанайский сельсовет»

Кадирмамбетова Г.Ю. специалист  по социальной защите населения, член комиссии.

               Приложение № 2

 к  постановлению администрации

                                                                           МО    «Джанайский      сельсовет»

                                                                            от 26.10.2015 № 37
ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии  по рассмотрению обращений (заявлений)

о предварительном согласовании предоставления земельного участка или о предоставлении земельного участка, находящегося в муниципальной собственности МО «Джанайский сельсовет» или из земель, государственная собственность на которые не разграничена

1. Общие положения

         1.1. Комиссия  по рассмотрению обращений (заявлений) о предварительном согласовании предоставления земельного участка или о предоставлении земельного участка, находящегося в муниципальной собственности МО «Джанайский сельсовет» или из земель, государственная собственность на которые не разграничена, создается для обеспечения реализации в соответствии с законодательством процедуры распоряжения земельными участками, находящимися на территории муниципального образования «Джанайский сельсовет» (далее – Комиссия).
         1.2. Комиссия осуществляет свою деятельность на постоянно действующей основе.

         1.3. Основными задачами комиссии являются:
          - обеспечение эффективности, рациональности, справедливости, публичности и прозрачности процедур предоставления земельных участков муниципального образования «Джанайский  сельсовет»;
          - соблюдение интересов муниципального образования «Джанайский сельсовет», граждан и юридических лиц при осуществлении распоряжения земельными участками;

2. Функции  комиссии

          2.1. В случае поступления обращения (заявления) гражданина о предварительном согласовании предоставления земельного участка или о предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, заявления гражданина или крестьянского (фермерского) хозяйства о предварительном согласовании предоставления земельного участка или о предоставлении земельного участка для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности комиссия в срок, не превышающий тридцати дней с даты поступления любого из этих заявлений, совершает одно из следующих действий:

         1) обеспечивает опубликование извещения о предоставлении земельного участка для указанных целей (далее - извещение) в порядке, установленном для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов уставом муниципального образования и размещает извещение на официальном сайте информационно-телекоммуникационной сети "Интернет";

         2) принимает решение об отказе в предварительном согласовании предоставления земельного участка или об отказе в предоставлении земельного участка.

         Решение о предварительном согласовании предоставления земельного участка является основанием для предоставления земельного участка без проведения торгов.

         В случае поступления в течение тридцати дней со дня опубликования извещения заявлений иных граждан, крестьянских (фермерских) хозяйств о намерении участвовать в аукционе комиссия в недельный срок со дня поступления этих заявлений принимает решение:

         1) об отказе в предоставлении земельного участка без проведения аукциона лицу, обратившемуся с заявлением о предоставлении земельного участка, и о проведении аукциона по продаже земельного участка или аукциона на право заключения договора аренды земельного участка для целей, указанных в заявлении о предоставлении земельного участка;

         2) об отказе в предварительном согласовании предоставления земельного участка лицу, обратившемуся с заявлением о предварительном согласовании предоставления земельного участка. В этом случае комиссия обеспечивает образование испрашиваемого земельного участка или уточнение его границ и принимает решение о проведении аукциона по продаже земельного участка или аукциона на право заключения договора аренды земельного участка для целей, указанных в заявлении о предварительном согласовании предоставления земельного участка.
         2.2. В извещении указываются:

         1) информация о возможности предоставления земельного участка с указанием целей этого предоставления;

         2) информация о праве граждан или крестьянских (фермерских) хозяйств, заинтересованных в предоставлении земельного участка для указанных в подпункте 1 пункта 2.2 настоящего Положения целей, в течение тридцати дней соответственно со дня опубликования и размещения извещения подавать заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже такого земельного участка или аукционе на право заключения договора аренды такого земельного участка.

          2.3. Проверяет соответствие разрешенного использования испрашиваемого земельного участка градостроительным регламентам.

3. Организация работы комиссии

          3.1. Повестка дня заседания комиссии и регламент ее работы утверждаются председателем комиссии.

          3.2. Заседания комиссии проводятся по инициативе председателя комиссии, а в его отсутствие – секретаря комиссии, осуществляющего полномочия председателя комиссии, по мере необходимости в зависимости от поступления в комиссию документов.

          3.3. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует участие не менее 2/3 членов комиссии от общего числа. Решения комиссии принимаются открытым голосованием простым  большинством голосов от числа присутствующих.

          3.4. Секретарь комиссии:

          - обеспечивает подготовку необходимых материалов для рассмотрения их на заседании;

          - организует проведение заседаний, уведомляет участников о месте, времени и повестке дня заседания;

          - осуществляет делопроизводство.

          3.5. Присутствие на заседаниях комиссии ее членов обязательно. Члены комиссии обладают равными правами при обсуждении рассматриваемых на заседании комиссии вопросов, имеют право вносить замечания по существу рассматриваемых вопросов, повестке дня, порядку рассмотрения вопросов.

          3.6. Секретарь комиссии докладывает об обращениях, подлежащих рассмотрению на заседании комиссии. Комиссия обсуждает поступившие обращения и соответствующие документы. По результатам обсуждения проводится голосование и принимается соответствующее решение простым большинством голосов от присутствующих на заседании членов комиссии. При равенстве голосов решающим является голос председателя комиссии, а в его отсутствие – секретаря комиссии.

         3.7. Решения комиссии оформляются протоколом заседания комиссии. Протокол ведет секретарь комиссии.

          3.8. Протокол заседания подписывается председателем и членами комиссии.